



Suomen ILO-neuvottelukunnan sopimusjaoston kokous

Aika perjantai 19.1.2024 klo 10.00
Paikka Teams-kokous

Läsnä Kantanen Päivi, TEM, puheenjohtaja
Pekuri Hanna-Mari, STM
Huhtamäki Henna, STM
Ilveskivi Paula, SAK
Kannisto Miia, Akava
Mäkelä Albert, SY
Miettinen Katja, EK
Ahtiainen Minna, STTK
Jämsén Katariina, TEM
Matikainen Erja, TEM, sihteeri

1 Kokouksen avaus Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10 todeten, että neuvottelukunnan jäsenmuutospäätös on valmistumassa ja toivotti Minna Ahtiaisen/STTK tervetulleeksi jaoston kokoukseen.

2 Raportti ratifioimattomista yleissopimuksista ja suosituksista (art. 19) C102, sosiaaliturvan vähimmäistaso (1952), R25, tasa-arvoisuuden noudattaminen oman maan ja vieraan maan työntekijöiden suhteen, mitä tulee työssä sattuneiden tapaturmien johdosta annettavaan korvaukseen ja R121, työvammatapauksissa myönnettävät edut

Katariina Jämsén selvitti lausunnon valmistelua.

Puheenjohtaja totesi, että sosiaaliturvan vähimmäistasoa koskevan sopimuksen C102 ratifiointiedellytyksiä selvitetään STM:ssä.

Paula Ilveskivi esitti kohtaa 18 (termi "self-employment": Suomessa tarvitaan y-tunnus ja YEL-vakuutus) ja kohtaa 2 (soveltamiskäytäntö ei käy ilmi) täsmennettäväksi. Käydyn keskustelun jälkeen päätettiin, että STM toimittaa täsmennykset mainittuihin kohtiin ja EK toimittaa lausuntonsa asiaan sopimusjaostojakelulla mielellään ennen pe 26.1.2024. Tarvittaessa asiaa käsitellään sen jälkeen elinten kirjallisessa menettelyssä.

3 Tulevat raportoinnit, art 22, [Normlex-linkki, art. 22](#)

Puheenjohtaja totesi, että keväällä raportoitaviksi tulevat sopimukset ovat pääosin TEM:n asioita ja ILO:n DL on syksyllä. Raportointivuorossa ovat C+P29 ja C105 (pakkotyö), C122 (työllisyyspolitiikka), C124 (nuorten lääkärintarkastus/kaivokset), C138 (vähimmäisikä työssä) ja C182

(lapsityön pahimmat muodot). Lausunnot on tulossa mm. vuoden 2025 standardiaiheena oleva alustatalous.

4 Muut asiat

Puheenjohtaja totesi, että 2023 työkonferenssissa hyväksytystä, sisällöltään teknisestä yleissopimuksesta C191 tehdään ratifiointiselvitys ja hallituksen esitys. Konferenssissa hyväksytyt em. sopimus ja suositukset nro 208 ja 209 saatetaan eduskunnan tietoon piakkoin valmistuvalla 2023 työkonferenssin raportti- ja informointiasiakirjalla.

Henna Huhtamäki totesi, että yleissopimuksen nro 102 ratifiointimahdollisuuksia on selvitetty STM:ssä. ILOlla oli sopimuksen nro 102 ratifiointikampanja vuonna 2022. 1950-luvulla tehdyn hallituksen esityksen mukaan ratifioinnin esitteenä oli silloin se, ettei Suomen sosiaaliturvajärjestelmä kaikilta osin täyttänyt vaatimuksia. Suomi on myöhemmin ratifioinut uudempia sosiaaliturvaa koskevia sopimuksia. Tämänhetkisen arvon mukaan sopimuksen nro 102 ratifiointi ei näyttäisi olevan mahdollista uudempien sopimusten ratifioinnin takia. STM:n tavoitteena on toimittaa muistio sopimusjaostolle ja neuvottelukunnalle kevään aikana.

Puheenjohtaja totesi, että lakko-oikeuskysymykseen liittyvä materiaalinkki tulee neuvottelukunnan kokouskutsuun. Määräaika lausunnoille on 16.5 ja siihen mennessä lausuneet voivat lausua lisää 16.9 mennessä. UM vastaa kansainvälisen tuomioistuimen käsittelyistä ja tässä asiassa Kaija Suvanto ja Tarja Långström ovat vastuuhenkilöitä. ILO:n oikeudellinen neuvonantaja kertoo maanantaina IMEC-ryhmälle asian siirtämistä koskevasta pyynnöstä ja viraston asiakirja-aineiston valmistelusta Kansainväliselle tuomioistuimelle.

Katariina Jämsén selvitti MLC:n ohjeiston vuoden 2022 muutosten hyväksymiseen liittyvän hallituksen esityksen valmistelua. Asia on käsitelty merimiesasiain neuvottelukunnassa, lausuntoaika päättyy 2.2.2024 ja esitys on tarkoitus antaa 29.2.2024. Tarvittavat muutokset koskevat merenkulkualan yksityisten työnvälityspalveluiden tarjoajien velvoitteita ja uutta merityön kuolemantapausten raportointivelvollisuutta ILOlle. Esityksen mukaan työnantajalla olisi velvollisuus ilmoittaa matkan aikana tapahtuneesta työntekijän kuolemasta työsuojeluviranomaiselle. Työsuojeluviranomaiset kokoavat tiedot merityön kuolemantapauksista ja TEM ilmoittaa ne vuosittain ILOlle.

Todettiin, että hallituksen esityksen väkivallan ja häirinnän poistamisesta työelämässä tehdyn Kansainvälisen työjärjestön yleissopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi (HE 89/2023 vp) käsittely alkaa eduskunnan kevätistuntokaudella.

Puheenjohtaja totesi, että työkonferenssin ajankohta on 3-14.6.2024 ja että delegaation majoitus kilpailutetaan.

5 Kokouksen päättäminen Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.42.

Puheenjohtaja Päivi Kantanen

Sihteeri Erja Matikainen

Jakelu Sopimusjaoston jäsenet

Tiedoksi Sopimusjaoston varajäsenet
ILO-neuvottelukunnan jäsenet ym

Jan Hjelt, TEM
Kimmo Ruth, TEM
Nico Steiner, TEM